2

Открытое акционерное общество «Энергосервис»
Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, 18

ПРОТОКОЛ № 17
заседания Совета директоров

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.13а.

Дата проведения: 16 августа 2013 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 19 августа 2013 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Валуев Александр Иванович

Дементьев Олег Львович

Дзюба Геннадий Григорьевич

Гончаров Андрей Александрович

Хохолькова Ксения Валерьевна

Макаров Александр Витальевич

В голосовании не принимал участия Текеев Алим Джагоппарович.

Кворум имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:
1. Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

2. Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

3. Об избрании Корпоративного секретаря Общества.

4. Об утверждении плана работы Совета директоров Общества на 2013-2014 годы.
5. О досрочном прекращении полномочий Генерального директора и назначении исполняющего обязанности Генерального директора Общества.

6. Об определении размера оплаты услуг аудитора Общества.
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать Председателем Совета директоров Общества Текеева Алима Джагоппаровича.
Голосовали «ЗА»: А.И. Валуев, Г.Г. Дзюба, О.Л. Дементьев, А.А. Гончаров,  А.В. Макаров, К.В. Хохолькова.

«ПРОТИВ»:  нет. ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

Решение:
Избрать заместителем Председателя Совета директоров Гончарова Андрея Александровича.
Голосовали «ЗА»: А.И. Валуев, Г.Г. Дзюба, О.Л. Дементьев, А.А. Гончаров,  А.В. Макаров, К.В. Хохолькова.

«ПРОТИВ»:  нет. ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об избрании Корпоративного секретаря Общества.

Решение:
Избрать Корпоративным секретарем Общества Гасюкову Татьяну Михайловну.
Голосовали «ЗА»: А.И. Валуев, Г.Г. Дзюба, О.Л. Дементьев, А.А. Гончаров,  А.В. Макаров, К.В. Хохолькова.

«ПРОТИВ»:  нет. ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об утверждении плана работы Совета директоров Общества на 2013-2014 годы.
Решение:
Утвердить план работы Совета директоров Общества на 2013-2014 годы в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: А.И. Валуев, Г.Г. Дзюба, О.Л. Дементьев, А.А. Гончаров,  А.В. Макаров, К.В. Хохолькова.

«ПРОТИВ»:  нет. ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: О досрочном прекращении полномочий Генерального директора и назначении исполняющего обязанности Генерального директора Общества.

Решение:
1. Досрочно прекратить полномочия Генерального директора Общества Апсуваева Аслана Чолпановича 16.08.2013 в соответствии с ч.2 ст.278 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Назначить исполняющим обязанности Генерального директора Общества Валуева Александра Ивановича с 17.08.2013 по совместительству сроком на один год.
Голосовали «ЗА»: А.И. Валуев, Г.Г. Дзюба, О.Л. Дементьев, А.А. Гончаров,  А.В. Макаров, К.В. Хохолькова.

«ПРОТИВ»:  нет. ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №6: Об определении размера оплаты услуг аудитора Общества.

Решение:
Определить размер оплаты услуг аудитора Общества, ООО «РБНА аудит и консалтинг», 130 000 (сто тридцать тысяч) рублей, НДС не облагается.
Голосовали «ЗА»: А.И. Валуев, Г.Г. Дзюба, О.Л. Дементьев, А.А. Гончаров,  А.В. Макаров, К.В. Хохолькова.

«ПРОТИВ»:  нет. ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

	Заместитель Председателя
Совета директоров

	.
.С.
А.А. Гончаров

	Корпоративный секретарь

	  Т.М. Гасюкова

PAGE